
Ayuntamiento de

Alconchel
Plaza de España, 3
06131 Alconchel (Badajoz)
Telf. 924420001
Fax.  924420013
e-mail. alconchel@dip-badajoz.es
www.alconchel.es

APROBACIÓN LISTAS DEFINITIVAS, LUGAR Y FECHA DE CELEBRACIÓN DE
EXÁMENES PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL LABORAL, DURANTE 6 MESES,
DE DOS AUXILIARES DE ATENCIÓN SOCIOSANITARIA EN EL DOMICILIO
(BADAJOZ).

Habiéndose convocado por este Ayuntamiento la selección de dos auxiliares de atención
sociosanitaria en el domicilio, en régimen laboral, jornada parcial, durante seis meses, con fecha de
23 de mayo de 2022. 

Publicadas las bases reguladoras de las mismas en el Tablón de anuncios de la localidad así
como en la sede electrónica , web del Ayuntamiento de Alconchel y en la app municipal.

Vista la finalización del plazo para presentar solicitudes el pasado 27 de mayo de 2022.

Publicadas con fecha de 02 de junio de 2022, las listas provisionales de admitidos y
excluidos, así como el nombramiento del Tribunal de Selección.

Habiendo transcurrido el plazo de diez días hábiles para subsanaciones sin la existencia de
reclamación o subsanación alguna, al amparo del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Considerando lo dispuesto en la claúsula tercera de las bases o criterios de la convocatoria,
por medio del presente HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de admitidos y excluidos, en los términos que transcribo
a continuación por orden de registro de entrada:

ADMITIDOS:

1. Laura Capilla López, Nº DNI 800.700XXX
2. Esmeralda Torrado González, Nº DNI 07.256.5XXX
3. Mª Ángeles González Lobato, Nº DNI 08.857.7XXX
4. Mª José Botello Flores, Nº  DNI 08.860.0XXX
5.Julia María Gallardo Gallardo, Nº DNI 08.858.5XXX
6. Mª Carmen García López, Nº DNI 80.064.2XXX
7. Mª Delfina Rodríguez Lobato, Nº DNI 80.070.0XXX
8. Esther Ardila Ortiz, Nº DNI 08.848XXX.
9. Mª Mercedes Pizarro Martínez, Nº DNI 80.065.3XXX.

SEGUNDO: Convocar al Tribunal de Valoración para la celebración de la prueba teórica tipo test,
el próximo día 21 de junio de 2022, MARTES, en aras a celebrar los exámenes de conformidad
con la base quinta.

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KN

5W
F9

H
G

4C
N

R
Q

LN
FH

W
FY

XG
KM

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

on
ch

el
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ayuntamiento de

Alconchel
Plaza de España, 3
06131 Alconchel (Badajoz)
Telf. 924420001
Fax.  924420013
e-mail. alconchel@dip-badajoz.es
www.alconchel.es

La realización de la prueba teórica tendrá lugar el próximo 21 de junio de 2022,
(MARTES), en el edificio de titularidad municipal destinado a Centro de Formación sito en Calle
Estación,  Nº 7 de Alconchel, dando comienzo a las 10.00 horas.

TERCERO: Todos los aspirantes deberá venir provistos de DNI y bolígrafo.

El llamamiento se hará siguiendo rigurosamente el orden de registro de entrada de las solicitudes.

CUARTO: Publíquese.

QUINTO:  Notifíquese al tribunal de selección.

SEXTO: Dése cuentas al Pleno en la siguiente sesión que se celebre.

En Alconchel a 17 de junio de 2022.

                                                                        
                     EL ALCALDE-PRESIDENTE.                   

                                         Fdo. Óscar Díaz Hernández.                                        

(Firmado electrónicamente en los términos establecidos en la Disposición Final Segunda de la
Ley 39/2015 de 01 de Octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas.)

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KN

5W
F9

H
G

4C
N

R
Q

LN
FH

W
FY

XG
KM

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

on
ch

el
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

http://www.alconchel.es/
mailto:alconchel@dip-badajoz.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alconchel
	2022-06-17T12:37:48+0200
	Alconchel
	AGUSTINA SOTO MOGIO - 08859232T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alconchel
	2022-06-17T12:41:50+0200
	Alconchel
	OSCAR DIAZ HERNANDEZ - 80049098J (FIRMA)
	Lo acepto




